
毎週水曜日は、資源回収日【アルミ缶、古紙、段ボール、古布（雨は不可）】   

 

令和７年５月３日 

 

高舟台自治会 

環境衛生部 

  門馬 裕 

045-783-5960 

町内一斉大掃除のお知らせ 
 

平素は当会活動に対しまして、ご理解とご協力を賜りまして感謝申し上げます｡ 

さて、今年度も地域の環境維持、防犯防災を目的として恒例の町内一斉大掃除を行います

ので、ご協力をお願いいたします。 

記 

１．実施日時 
令和７年６月１日(日)  午前９時～午前 10時（約 60分程度） 

小雨決行、雨天の場合は翌週７日(土)に延期します 

(公的地域清掃について、雨天延期の場合は地区長・班長連絡網・LINEオープンチャ

ット・ホームページでご連絡します) 

 

２．掃除箇所 

  １）各ご家庭付近 

各ご家庭付近の道路側溝部分の掃除および草取り、敷地から道路(電柱から)にはみ

出した草や枝木などの剪定をお願します。 

なお、道路側溝(U字、L字側溝)について、詰まりにより水が溢れ出す等の事象が発

生しておりましたら、金沢土木事務所に対応を依頼しますので自身の氏名、住所、連

絡先と発生現場の情報(「●●宅前」等場所が特定できる情報)を添えて自治会館まで

ご連絡ください。 

 

  ２）集水枡 

集水枡(正方形の枡)の掃除は不要ですが、清掃される場合は土嚢袋を用意しますの

で、ご連絡ください。 

 

  ３）公的地域 

各地区の地区長さんより選任された方は、所定の公的場所の掃除にご参加をお願い
します。また、選任された方以外でもご参加いただけますので、積極的にご参加いた
だけますと幸いです。（掃除場所は掲示板のポスターをご覧ください） 

 
３．留意事項 

・掃除によって出たごみは、適切な曜日（草、枝木であれば月、金曜日）にごみ集
積場所に出してください 

・安全第一、まわりに気を配りながら作業をお願いいたします 
 

回 覧 


